
                                          
平成 26年 2 月 14 日 

各  位 

会 社 名  オエノンホールディングス株式会社  

代表者名  代表取締役社長 長井 幸夫 

(コード番号 2533  東証第一部) 

問合せ先  コーポレートコミュニケーション室長 

牛込 真澄(TEL 03-3575-2777) 

 

第三者委員会からの調査報告書受領に関するお知らせ 

 

当社は、平成 25年 11 月 29 日付「第三者委員会設置に関するお知らせ」においてお知らせいたし

ました通り、当社の連結子会社である富久娘酒造株式会社での清酒の製造における原料の不適切な

使用に関して、当社と利害関係を有しない外部の専門家から構成される第三者委員会を設置し、事

実関係等の調査分析及び再発防止策の検討等を進めてまいりました。２月 12 日付で第三者委員会か

ら調査報告書を受領いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。 

 

記 

                           

１．第三者委員会の調査報告書の内容 

 報告の内容は、別紙「調査報告書」をご覧ください。なお、本開示におきましては、一部個 

人名を仮称としてアルファベット表示しております。ご了承ください。 

 

２．再発防止策の策定について 

当社は、第三者委員会からの調査報告書において指摘された事項及び再発防止のための提言 

に沿って改善に取り組み、必要な措置を進めていく所存です。 

再発防止策の内容につきましては、平成 26 年２月 28 日までに内容を確定し、お知らせする 

予定です。 

  

  本件につきましては、お客様、株主の皆様をはじめとする関係各位に対し、多大なご迷惑とご 

心配をお掛けいたしておりますことを、深くお詫び申し上げます。 

 今後、当社グループの全役職員が一丸となって信頼回復に努めてまいる所存でございますので、 

何卒引き続きのご理解とご支援を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

 

 以  上 


